
 

Trotz schwieriger äußerer Umstände ist die 
Tarifrunde erfolgreich beendet. Das Ergebnis 

trägt der schwierigen Situation des Betriebes und 

den Erwartungen der Beschäftigten Rechnung. 

 

Folgendes Ergebnis wurde vereinbart:  
 

Coronaprämie in Höhe von 400 € für alle Vollzeitbe-

schäftigten. 

• Die Prämie wird mit der Maiabrechnung aus-

gezahlt. 
 

Ab 01.10.2021 
 

• Erhöhung der Löhne und Gehälter um 2,5 % 

• Die Ausbildungsvergütung steigt auf 

• 660 € im 1. Ausbildungsjahr 

• 730 € im 2. Ausbildungsjahr 

• 770 € im 3. Ausbildungsjahr 

Der Tarifvertrag kann zum 31.12.2022 gekündigt 

werden. 

Dieses Tarifergebnis ist ein Spiegel der Stärke 

und des Einsatzes unserer Mitglieder im  

Betrieb. 

Wer zukünftig an den tariflichen Erfolgen teilhaben 

möchte muss sich beteiligen. 

Nur durch euer Engagement sind gute Ergebnisse 

möglich. Gemeinsam können wir viel erreichen. 

 

Du und die 

NGG.  
Deine Arbeit. Unsere 

Stärke. 

KOBLENZ, 25 Mai 2021 

Tarifergebnis erreicht! 
400 € Corona-Prämie 

2,5 % mehr ab Oktober 

 
Tarifrunde 2021 

NGG Gewerkschaft Nahrung-Genuss-Gaststätten 

Region Mittelrhein V.i.S.d.P.: Volker Daiss   
Moselring 5-7a Telefon 0261 - 91 54 00  fb: GewerkschaftNGG 

56068 Koblenz Region.Mittelrhein@ngg.net www.ngg.net 

NGG. Wir bei Josef Schreiber GmbH & Co. KG 
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» Gute Arbeit verdient Wertschätzung! « 



12. 

11. 

10. 

Per Post an:  

NGG Region Mittelrhein  I Moselring 5 - 7a I 56068 Koblenz oder per Mail an region.mittelrhein@ngg.net 

12 
gute Gründe, 

NGG-Mitglied zu sein! 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

Beratung  
bei allen Fragen rund um Arbeit,  

Ausbildung und  Soziales. 

 

Rechtsschutz 
für Arbeits- und Sozialrecht -  

kostenlos für NGG-Mitglieder. 

 

Tarifverträge  
verbessern die Arbeitsbedingungen.  

Anspruch haben nur Mitglieder. 

 

Unterstützung  
bei Streik, in Notfällen und bei  

Maßregelungen durch den Arbeitgeber. 

 

Freizeitunfall-Versicherung  
falls zu Hause, unterwegs oder im  

Urlaub ein Unfall passiert. 

 

Mehr als 150 Jahre Kompetenz.  
Seit über 150 Jahren stehen wir unseren  

Mitgliedern  mit Rat und Tat zur Seite.  

 

Betriebsräte 
Die NGG hilft bei der Wahl und berät die  

gewählten Betriebsräte. 

 

Bildungsangebote  

zu aktuellen und interessanten Themen:  

Futter für den Kopf! 

 

Mitgliedermagazin  
Gedruckt oder in der App -  

für Mitglieder kostenlos. 

 

NGG.aktuell.  
Jede Woche das Neueste  

bequem per E-Mail. 

 

NGGPlus  

Besonders günstige Angebote von der Bank bis  

zum Musical: www.ngg-mitgliedervorteil.de 

 

GUV / Fakulta  

Berufshaftpflicht und vieles mehr  
für nur 21 € im Jahr *. www.guv-fakulta.de 

 

*Gesonderte Beitrittserklärung zur GUV/Fakulta erforderlich, nur exklusiv für Mitglieder von  

  DGB-Gewerkschaften. Beitrittserklärungen und weitere Infos im NGG-Büro. 


